³ Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương và lực lượng chức năng triển khai các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, gồm: cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, đảm bảo an ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024; cao điểm phối hợp đấu tranh phòng chống xuất nhập cảnh trái phép giữa Việt Nam và Trung Quốc; cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến hoạt động “tín dụng đen” trên địa bàn tỉnh; cao điểm tấn công trấn áp tội phạm mua bán người năm 2024 trên địa bàn tỉnh...